
UCHWAŁA NR 715/VII/42/2018
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody w granicach 
administracyjnych Gminy Konstancin-Jeziorna

Na podstawie art. 44 ust. 3,  3a i 4, art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. w Dz. U. z 2018 r. poz. 142) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. w Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zmianami) Rada Miejska uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1.  Znosi status pomnika przyrody topoli białej (Populus alba) o nazwie „Białodrzew 
Krysów”, o obwodzie pnia 588 cm znajdującej się na terenie nieruchomości Opacz 30 w gminie 
Konstancin-Jeziorna, na działce o numerze ewidencyjnym 165/1 z obrębu 0019 Opacz.

2. Zniesienie statusu pomnika, o którym mowa w ust. 1 następuje w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: 633E7BE3-0ED1-4C15-83FA-56CDD27E2D51. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr 715/VII/42/2018 z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody w granicach

administracyjnych Gminy Konstancin-Jeziorna

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zniesienie formy

ochrony przyrody następuje w razie […] zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Przedmiotowa topola uległa znacznemu uszkodzeniu podczas pożaru stodoły znajdującej się w

bezpośrednim sąsiedztwie jej pnia. Ekspertyza dendrologiczna wykazała znaczną podatność drzewa

na złamanie lub wywrot oraz zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. Na drzewie nie

stwierdzono obecności organizmów chronionych. Drzewo zlokalizowane jest w sadzie, na

zabudowanej działce siedliskowej stanowiącej własność osób prywatnych, w sąsiedztwie

budynków mieszkalnych.

Ochronę drzewa, poprzez uznanie go za pomnik przyrody, wprowadzono orzeczeniem Stołecznego

Konserwatora Przyrody nr 187 z dnia 30-06-1975 r. sygn. KLS.II-831/81/76 Drzewo figuruje w

Rejestrze Pomników Przyrody Wojewody Mazowieckiego pod nr 341.

Pomniki przyrody podlegają szczególnej ochronie prawnej. Uzyskanie zezwolenia na usunięcie

drzewa objętego ochroną w formie pomnika przyrody wiąże się z koniecznością zniesienia tej

formy ochrony. Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody

zniesienie statusu pomnika przyrody dokonuje Rada Miejska w drodze uchwały, która wymaga

uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Regionalny

Dyrektorem Ochrony Środowiska nie przedstawił stanowiska w terminie miesiąca od otrzymania

projektu uchwały w związku z tym, zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o

ochronie przyrody, projekt uchwały uważa się za uzgodniony.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 633E7BE3-0ED1-4C15-83FA-56CDD27E2D51. Uchwalony Strona 1




